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Article 4, (1). — Texte actuel des alinéas 84(1)6) à d) :
.6) pour l’année d’imposition qui se termine en 1987, la somme :

(i) du total :
(A) de 13.33 % du moins élevé des montants suivants :

(I) l’excédent éventuel de la fraction du revenu de production 
du contribuable pour l’année qui peut raisonnablement être 
attribuée à une période de l’année antérieure à 1987 sur la 
fraction éventuelle du revenu de production par synthèse du 
contribuable pour l’année qui peut raisonnablement être attri­
buée à la même période,
(II) le revenu de production du contribuable pour l’année,

(B) et de 10.67 % de l’excédent éventuel du revenu de production 
du contribuable pour l’année sur la somme :

(I) du moins élevé des montants déterminés en vertu des 
sous-dispositions (A)(1) et (II),
(II) et du montant éventuel du revenu de production par 
synthèse du contribuable pour l’année,

(ii) et du total :
(A) de 12 % du moins élevé des montants suivants :

(I) l’excédent éventuel du revenu de production du contribua­
ble pour la période visée à la sous-disposition (0(A)(1) sur le 
montant déterminé en vertu de cette sous-disposition.
(II) le revenu de production par synthèse du contribuable pour 
l’année,

(B) et de 8 % du moins élevé des montants suivants :
(I) l’excédent éventuel du revenu de production par synthèse 
du contribuable pour l’année sur le moins éleve des montants 
déterminés en vertu des sous-dispositions (A)(1) et (II),
(II) le revenu de production du contribuable pour l’année; 

c) pour l’année d’imposition qui se termine en 1988, la somme :
(i) du total ;

(A) de 10.67 % du moins élevé des montants suivants :
(I) l’excédent éventuel de la fraction du revenu de production 
du contribuable pour l’année qui peut raisonnablement être 
attribuée à une période de l’année antérieure à 1988 sur la 
fraction éventuelle du revenu de production par synthèse du 
contribuable pour l’année qui peut raisonnablement être attri­
buée à la même période,
(II) le revenu de production du contribuable pour l’année,

(B) et de 8 % de l’excédent éventuel du revenu de production du 
contribuable pour l’année sur la somme :

(I) du moins élevé des montants déterminés en vertu des 
sous-dispositions (A)(1) et (II),
(II) et du montant éventuel du revenu de production par 
synthèse du contribuable pour l’année,

Clause 4\ (1) Paragraphs 84(1 )(6) to (d) at present read 
as follows:

“(6) where the taxation year ends in 1987, is the aggregate of
(i) the aggregate of

(A) 13.33% of the lesser of
(I) the amount, if any, by which that portion of the production 

of the taxpayer for the year that may reasonably be
attributed to a period in the year before 1987 exceeds the 
portion, if any of the synthetic production revenue of the 
taxpayer for the year that may reasonably be attributed to the 
same period, and
(II) the production revenue of the taxpayer for the year, and

(B) 10.67% of the amount, if any, by which the production 
revenue of the taxpayer for the year exceeds the aggregate of

(I) the lesser of the amounts determined under subclauses 
(A)(1) and (II), and
(II) the amount, if any, of the synthetic production revenue of 
the taxpayer for the year, and

(ii) the aggregate of
(A) 12% of the lesser of

(I) the amount, if any, by which the production revenue of the 
taxpayer for the period referred to in subclause (i)(A)(I) 
exceeds the amount determined under that subclause, and
(II) the synthetic production revenue of the taxpayer for the 
year, and

(B) 8% of the lesser of
(I) the amount, if any, by which the synthetic production 
revenue of the taxpayer for the year exceeds the lesser of the 
amounts determined under subclauses (A)(1) and (II), and
(II) the production revenue of the taxpayer for the year;

(c) where the taxation year ends in 1988, is the aggregate of
(i) the aggregate of

(a) 10.67% of the lesser of
(I) the amount, if any, by which that portion of the production 
revenue of the taxpayer for the year that may reasonably be 
attributed to a period in the year before 1988 exceeds the 
portion, if any, of the synthetic production revenue of the 
taxpayer for the year that may reasonably be attributed to the 
same period, and
(II) the production revenue of the taxpayer for the year, and 

(B) 8% of the amount, if any, by which the production revenue 
of the taxpayer for the year exceeds the aggregate of

(I) the lesser of the amounts determined under subclauses 
(A)(1) and (II), and
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